
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลท่างิว้ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตำบลท่างิ้ว 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
........................................................ 

 

ด้วยเทศบาลตำบลท่างิ้ว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลภายนอกเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล  อาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง  เร่ือง  ประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่   
21  มิถุนายน  2547  และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

  1. ประเภทพนกังานจ้าง ชื่อตำแหน่งที่รับสมคัร 
  1.1  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  

             - ตำแหนง่ พนักงานขับรถยนต์ (ฉุกเฉิน)     จำนวน 1 อัตรา  
             - ตำแหนง่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้   จำนวน 1 อัตรา 
            

  ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคล    
ผู้มีสิทธิเข้ารับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 4               

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง เร่ืองมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  
21 มิถุนายน 2547  ดังต่อไปนี้ 

  2.1 มีสญัชาตไิทย 
  2.2 มีอายไุม่ตำ่กว่า  ๑๘ ป ีและไม่เกิน ๖๐ ป ี
      2.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

  2.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานเทศบาล 

  (ก) โรคเร้ือนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฎอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
  (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
  (ค) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
  (ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (จ) โรคพิษสุราเรือ้รัง  

2.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 
ในพรรคการเมือง 

  2.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิก                
สภาท้องถิ่น 

  2.7 ไม่เป็นผู้ต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

  /2.8 ไม่เปน็ผู้เคยถูกลงโทษ... 



 

 
-2- 

 
  2.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  2.9 ไม่เป็นขา้ราชการหรือลกูจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ

หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ พนักงานหรือลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น (ในวันทำสญัญาจา้ง) 
  สำหรับพระภิกษุ สามเณร ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร

เพื่อเป็นพนักงานจา้งได ้ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ น.ร. 0804/ว 9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510 
หนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมากท่ี มท 0311/ว5626 ลงวันท่ี 23 มกราคม 2521 และตามความในข้อ 
5 ของคำสัง่มหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 21 กนัยายน 2521 

 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของ
รัฐรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 
  ๓.  หน้าท่ีความรบัผิดชอบ คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทน   

ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้ นตามบัญชี
ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งและอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง                              
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้ (ภาคผนวก ก) 

 
๔. การรับสมัครและสถานท่ีรับสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรให้ขอรับใบสมัคร (ภาคผนวก ค)              

หรือและยื่นสมัครด้วยตนเองได้ที่งานการเจ้าหน้าที่   สำนักปลัดเทศบาล  สำนักงานเทศบาลตำบลท่างิ้ว                 
อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง  ระหว่างวัน ท่ี   2 – 10 กันยายน 2568 ในวันและเวลาราชการ                   
โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ สำนักปลัดเทศบาล หมายเลขโทรศัพท์ 0-7528-4930 

 
5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร  จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในการสมัคร  จำนวน  100.- บาท 
 
  6. เอกสารและหลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

6 .1  ผู้ สมั ค รเข้ า รับการสรรหาและ เลื อกสรรจะต้ องยื่ น ใบสมั ครด้ วยตน เอง                  
ต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสาร   
ทุกฉบับ  ดังต่อไปนี ้                                                  

๑. ใบสมัครตามแบบท่ีกำหนด     จำนวน  ๑  ชุด 
๒. รูปถ่ายหน้าตรงไมส่วมหมวกและไมส่วมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว            
    ถา่ยคร้ังเดียวกัน ไม่เกิน  ๖  เดือน  นับถงึวันปิดรับสมคัร จำนวน  3  รูป 
 ๓. สำเนาทะเบยีนบา้น      จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๔. สำเนาบตัรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ 

  
 

/5.สำเนาประกาศนียบัตร... 



 
 

-3- 
 

๕. สำเนาประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน  (Transcript) 
ที่แสดงว่าผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร            
จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 
    6. ใบรับรองแพทย์ซ่ึงได้รับรองการตรวจสารเสพติดและรับรองว่า            
ไม่ เป็นโรคต้องห้ามตาม ท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ี เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้ องต้น                    
ซ่ึงออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐไม่เกิน  ๑  เดือน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    7. หนังสือลงบัญชีทหารกองเกิน (สด. 9) , ใบรับรองผลการตรวจเลือก
ทหารฯ (สด. 43) , สมุดประจำตัวและใบสำคัญของทหารกองหนุน (สด. 8) แล้วแต่กรณี พร้อมสำเนา               
จำนวน 1 ฉบับ 
    8. หนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานระบุว่าเป็น             
ผู้มีทักษะในการปฏิบัติงานนั้นๆ ไม่ต่ำกว่า  5  ปี  จำนวน 1 ฉบับ   
    9. หลักฐานอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส  ใบเปลี่ยนช่ือ สกุล  (ถ้ามี )     
จำนวน  ๑  ฉบับ 
  6.2 เงื่อนไขในการสมัคร 

  ผู้ที่จะสมัครต้องรบัผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร ตรงตามประกาศและจำต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                
ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่น และแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด ในกรณีที่มีความผิดผลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่มายื่นหนังสือ ตามวัน เวลา ตามสถานที่ที่กำหนด หรือยื่นไม่ครบถ้วนจะถือว่าเป็น            
ผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้ในการสมัครจะถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมายหากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่เทศบาลตำบลท่างิ้ว
กำหนดจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

 

 7. การประกาศรายช่ือผู้มีสทิธิเข้ารับการสรรหาและเลอืกสรร 
  เทศบาลจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งกำหนดวัน  เวลา
และสถานที่ ทดสอบเกี่ ยวกับความสามารถในการปฏิบัติหน้ าที่ ในวัน ท่ี  16 กันยายน 2567  
ณ  ป้ายประชาสัมพันธ์เทศบาลตำบลท่างิ้ว และทางเว็บไซต์ www.thangiewcity.go.th 
  ทั้งนี้ หากคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร  ตรวจพบภายหลังว่าผู้สมัคร          
รายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  หรือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  คณะกรรมการฯ จะตัดสิทธิผู้นั้นมิให้                     
เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  หรือพิจารณาไม่ให้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  หรือถอนรายช่ือผู้นั้น               
ออกจากบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรฯ 
 

8. หลักเกณฑแ์ละวิธีการเลอืกสรร 
               วิธีการเลือกสรรเทศบาลจะดำเนินการเลือกสรรผู้สมัครโดยคณะกรรมการดำเนินการสรร
หาและเลือกสรรพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลท่างิ้ว โดยวิธีการทดสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป,         
ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ปรนัย) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) หรือทดลอง
ปฏิบัติงานอย่างใด อย่างหนึ่ง ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  
(ภาคผนวก  ข) 
 

/8.หลักเกณฑ์... 

http://www.thangiewcity.go.th/


 
-4- 

  
 9. หลักเกณฑก์ารตัดสินผู้ท่ีได้รับการสรรหาและการเลอืกสรร 
   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ  60  โดยเทศบาลจะประกาศผลจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้ผ่าน                  
การสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่งอยู่ในลำดับที่สูงกว่า กรณีที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน จะพิจารณา  
ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถทั่วไปอยู่ในลำดับที่สูงกว่า กรณีได้คะแนนความรู้ความสามารถทั่วไป
เท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งอยู่ในระดับที่สูงกว่า 

 10. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชรีายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
        เทศบาลตำบลท่างิ้วจะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ณ ป้ายประกาศ
เทศบาลตำบลท่างิ้ว และทางเว็บไซต์เทศบาลตำบลท่างิ้ว  www.thangiewcity.go.th 

  10.1 การข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงตามลำดับที่ จากผู้ผ่านการเลือกสรร
ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็น              
ผู้ทีอ่ยู่ในลำดับสูงกว่า  

10.2 บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร กำหนดให้บัญชีมีอายุ 1 ปี นับตั้งแต่วันที่
ประกาศรายช่ือผู้ที่ได้รับการเลือกสรร เว้นแต่หากมีการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่งดังกล่าวนี้อีกและ  
ได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรไว้ใหม่แล้ว บัญชีผ่านการเลือกสรรคร้ังนี้เป็นอันยกเลิก 

 

 11. เงื่อนไขการจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  11.1 เทศบาลตำบลท่างิ้ว จะแจ้งให้ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชีไว้ตามลำดับ เข้าทำสัญญาจ้าง
และเร่ิมปฏิบัติงานกับเทศบาลตามตำแหน่งว่าง  ตามประกาศผลการเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างของ
เทศบาลตำบลท่างิ้ว  ทั้งนี้ จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง 
(ก.ท.จ.ตรัง) เท่านั้น  และจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีเทศบาลตำบลท่างิ้วกำหนด 
  11.2 ถ้าผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ และถึงลำดับที่ท่ีจะได้รับเป็นพนักงานจ้างมีวุฒิ
การศึกษาสูงกว่าที่ได้กำหนดไว้ตามประกาศฯ  นี้จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ เพื่อประโยชน์ของ            
ตัวเองมิได้ 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ   ณ   วนัที ่ 25  เดือน สงิหาคม พ.ศ.  ๒๕68 
  

   
 

  
        ( นายประสิทธ์ิ  แซส่อ่ ) 
      นายกเทศมนตรตีำบลท่างิ้ว 
 
 
 
 
 
 

http://www.thangiewcity.go.th/


 
ภาคผนวก  ก 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลท่างิ้ว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตำบลท่างิ้ว 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  ลงวันที่  25  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568 

******************************* 
 

1.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  
     ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ฉุกเฉิน)  สงักัดสำนกัปลัดเทศบาล  จำนวน 1 อัตรา 

 

ลักษณะงานทีป่ฏิบตัิและหนา้ท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง  
ปฏิบัติงานขับรถยนต์ (ฉุกเฉิน) รับผิดชอบในการดูแลรักษารถยนต์ (ฉุกเฉิน) ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้

งานตลอดเวลา แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆน้อย ในการใช้รถยนต์ดังกล่าว การปฏิบัติหน้าที่งานบริการ             
การช่วยเหลือ การปฐมพยาบาล การประสานงานกู้ชีพกู้ภัย การขับรถยนต์นำส่งผู้ป่วย หรือเข้ารับ                
การพยาบาล ภายใต้การกำกับตรวจสอบของหัวหน้างาน และปฏิบัติตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. มีความรู้ ความสามารถเหมาะสม และความชำนาญในการขับรถ ใช้งานเคร่ืองมือและอุปกรณ์

ประจำรถ บำรุงรักษา และแก้ไขข้อขัดขัดข้องเล็ก ๆ ของรถยนต์เป็นอย่างดี 
2.  มีทักษะในงานที่จะต้องปฏิบัติไม่ต่ำกว่า ๕ ปี โดยจะต้องได้รับหนังสือรับรองจากหน่วยงาน 

หรือส่วนราชการและได้รับใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ตามกฎหมายกำหนด  
 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
 ๑. มีความรู้ ความสามารถในพระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ. 2522 และที่แก้ไขเพิ่มเติม   
     เป็นอย่างดี 

 ๒. มีความรู้ ความเข้าใจกฎหมายของเทศบาล กฎหมาย กฎ ระเบียบ และข้อบังคับอ่ืนที่ใช้                
               ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 4. มีมาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรมเพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติหน้าที่  

อัตราค่าตอบแทน 
 

อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,400 .- บาท  ทั้งจะได้รับเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เดือนละ 
2,000.- บาท  ( มีหักค่าประกันสังคม 5% ของเงินเดือน ) 

ระยะเวลาการจ้างตามสัญญาจ้าง 

พนักงานจ้างตามภารกิจ ระยะเวลาการทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 3  ปี (ตามแผนอัตรากำลัง             
3 ปี  ประจำปี งบประมาณ  พ .ศ . 2567 – 2569)  โดยจะมีการประเมินผลการปฏิ บั ติ งานฯ                    
เพื่อต่อสัญญาจ้าง ซึ่งการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามภารกิจให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์               
และวิธีการที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรังกำหนด และต้องได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง 

/2.ประเภท... 



 

-2- 
 

2.  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  
          ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนกังานจัดเก็บรายได้  สังกัดกองคลัง    จำนวน 1 อัตรา 
 

ลักษณะงานทีป่ฏิบตัิและหนา้ท่ีความรับผิดชอบของตำแหน่ง   
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี ้
 

 1. ด้านการปฏิบัติการ 
 ๑.๑ ปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีป้ายค่าธรรมเนียม   
ค่าเช่า ค่าบริการ และรายได้อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามกฎหมาย ระเบียบ เพื่อให้การจัดเก็บรายได้เป็นไป            
ตามเป้าหมายที่กำหนด 
 ๑.๒ เร่งรัด ติดตาม ตรวจสอบการจัดเก็บค่าธรรมเนียม ภาษี ที่ค้างชำระ เพื่อให้สามารถจัดเก็บได้
อย่างครบถ้วน 
 ๑.๓ ตรวจสอบการรับเงิน เก็บรักษา นำส่งเงิน และออกใบเสร็จในการจัดเก็บรายได้เพื่อให้เป็นไป
ตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ ข้อบังคับ คำสั่ง 
 ๑.๔ รวบรวมข้อมูล เอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บรายได้ และเก็บรักษาหลักฐานเพื่อ
เป็นข้อมูล และรายงานเสนอผู้บังคับบัญชาตามกำหนดระยะเวลา 
 ๑.๕ จัดทำทะเบียนควบคุมการจัดเก็บรายได้ สถิติการจัดเก็บรายได้แต่ละประเภท รวมถึงจัดเก็บ
ข้อมูลที่เกี่ยวข้องด้วยเคร่ืองคอมพิวเตอร์ตามระบบงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ข้อมูล         
มีความ ถูกต้องและสามารถค้นหาข้อมูลได้อย่างสะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น 
 ๑.๖ ดำเนินการรับเงินหรือควบคุมการรับเงินโดยใกล้ชิด ควบคุมหรือจัดทำทะเบียนต่างๆ จัดเก็บ
รักษาหรือค้นหาเอกสารหลักฐานและเร่ืองของผู้เสียภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและรายได้อื่น เพื่อรวบรวมไว้
เป็นข้อมูลในการดำเนินงาน 
 ๑.8 สอดส่องตรวจตรา เร่งรัดภาษีอากร ค่าธรรมเนียมต่างๆ และรายได้อื่นค้างชำระควบคุมหรือ
ดำเนินงานเกี่ยวกับการรวบรวมข้อมูลเพื่อจัดทำรายงานและปฏิบัติหน้าที่เก่ียวข้อง 
 ๑.9 ประสานงานในระดับฝ่ายหรือกลุ่มกับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป              
เพื่อขอความช่วยเหลือและร่วมมือในงานและแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่เป็นประโยชน์ต่อการ
ทำงานของหน่วยงาน 
 2. ด้านการบริการ 
 ๒.๑ ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ช้ีแจงเกี่ยวกับงานการจัดเก็บรายได้ แก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา 
หน่วยงานราชการ เอกชน และประชาชนทั่วไป เพื่อถ่ายทอดความรู้ ความชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ 
 ๒.๒ ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพื่อขอความ
ช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการจัดเก็บรายได้ และแลกเปลี่ยนความรู้ความเช่ียวชาญที่เป็นประโยชน์
ต่อการทำงานของหน่วยงาน 
 

 
/คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง... 



 
 

-3- 
 

คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง 
 

 มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีเลขานุการ 

เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ
วิศวกรรมเคร่ืองกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเคร่ืองกล ช่างไฟฟ้า
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. ก าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ             
ตำแหน่งนี้ได้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิค
เขียนแบบวิศวกรรม เคร่ืองกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเคร่ืองกล 
ช่างไฟฟ้า หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กาหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งนี้ได้ 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชีเลขานุการ 
เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร์ การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ
วิศวกรรม เคร่ืองกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ช่างโยธา ก่อสร้าง ช่างเคร่ืองกล ช่างไฟฟ้า 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ              
ตำแหน่งนี้ได้ 
 

อัตราค่าตอบแทนและค่าครองชีพชั่วคราวท่ีได้รับ 
 

 1. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือที่ เทียบได้ ในระดับ เดียวกัน ได้ รับค่าตอบแทน                
เดือนละ 9,400 บาท  และเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด  (เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว เดือนละ 2,000.- บาท) 
 2. ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ได้รับค่าตอบแทน           
เดือนละ 10,840 บาท  และเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด  (เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว เดือนละ 2,000.- บาท) 
 3. ประกาศนียบัตรวิชาชีพ ช้ันสู ง (ปวส.) ห รือเที ยบได้ ไม่ต่ ำกว่านี้  ได้ รับค่ าตอบแทน                 
เดือนละ 11,500 บาท  และเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด  (เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว เดือนละ 2,000.- บาท) 

ระยะเวลาการจ้างตามสัญญาจ้าง 

พนักงานจ้างตามภารกิจ ระยะเวลาการทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 3  ปี (ตามแผนอัตรากำลัง             
3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569)  โดยจะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานฯ เพื่อต่อ           
สัญญาจ้าง ซึ่งการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้างตามภารกิจให้เป็นไปตามห ลักเกณฑ์              
และวิธีการที่คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรังกำหนด  และต้องได้ รับความเห็นชอบ              
จากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดตรัง 

 



 
 

ภาคผนวก  ข 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลท่างิ้ว 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตำบลท่างิ้ว 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 
ลงวันที่ 25  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2568 

************************* 
1. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง  พนกังานขบัรถยนต์ (ฉุกเฉนิ) สังกัดสำนักปลัดเทศบาล 

 
 

สมรรถนะ 
 

คะแนนเตม็ 
 

วิธีการประเมิน 
 

1. ทดสอบการปฏิบัติงาน 
- พจิารณาจากการทดสอบการปฏิบัติขบัรถยนต์ (ฉุกเฉิน) 
 
2. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
- พจิารณาจากความรูค้วามสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับตำแหนง่
งานทีจ่ะจา้ง ความรู้ท่ีอาจเปน็ประโยชน์ในการปฏิบัติหนา้ที่ และ
พิจารณาคณุสมบัตดิ้านบุคคลอื่น ๆ ในด้านเกีย่วกับมนุษย์สัมพันธ์ 
ความคิดริเร่ิม สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ เชาวน์ปัญญา 
ท่างทีวาจาอุปนิสยั อารมณ ์ทัศนคติ บุคลิกภาพอื่น ๆ ประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ข้อมูลดา้นสุขภาพ                   
เนื่องจาก เนื้องานต้องใช้แรงงาน ซึ่งต้องอาศยัความแขง็แรงของ
ร่างกายประกอบด้วย 

 
100 

 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ทดสอบการปฏิบัติงาน 
 
 
สอบสัมภาษณ ์

 

รวมคะแนน 
 

 

200  

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลท่างิ้ว 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ของเทศบาลตำบลท่างิ้ว 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

ลงวันที่ 25  เดือน สงิหาคม  พ.ศ. 2568 
************************* 

 

2. ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ   ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจดัเก็บรายได้   สังกัดกองคลัง 
 

 

สมรรถนะ 
 

 

คะแนนเตม็ 
 

วิธีการประเมิน 

1. ภาคความรูค้วามสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
1.1 ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตผุลอย่างอื่น เช่น          
สรุปเหตผุลเกีย่วกับตัวเลขและข้อมูลตา่งๆการคิดสรุปหาเหตุผล และ
อุปมาอุปไมย เป็นตน้ 
1.2 ความสามารถในการใช้ภาษา การอ่านจับใจความ การสรุปความ 
การตีความ การขยายความจากข้อความสัน้ๆการสะกดคำ การแต่ง
ประโยค คำศพัท์ เปน็ต้น           
1.3 พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไขเพิม่เติม 
1.4 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแกไ้ขเพิ่มเติม 
1.5 พระราชบัญญัติข้อมลูขา่วสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
 

2. ภาคความรูค้วามสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
2.1 พระราชบัญญัตภิาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสรา้ง พ.ศ. ๒๕๖๒ 
2.2 พระราชบัญญัตภิาษีปา้ย พ.ศ. 2510 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
2.3 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบกิ จ่ายเงนิ 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงนิ และการตรวจเงนิขององคก์รปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
2.4. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดหาประโยชน์ใน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร
หรือพิจารณความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าทีจ่ากประวัติส่วนตัว 
ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน  ท่วงทีวาจา อุปนสิยั อารมณ์ 
ทัศนคติ จรยิธรรม การปรับตัวกับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม 
ความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ ปฏภิาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถ
พิเศษท่ีเกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏ
ของผู้เขา้รับการสรรหาและเลือกสรร 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
 
 
 
 
 
 
 

ข้อสอบปรนัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข้อสอบปรนัย 
 
 
 
 
 
 
  
 

สอบสัมภาษณ ์
 
 
 
 

รวมคะแนน 300  

 



 
                                                                                               ภาคผนวก  ค 

 
         

  
              ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง  พนักงานขับรถยนต์ (ฉุกเฉิน)    
      เทศบาลตำบลท่างิ้ว   อำเภอห้วยยอด   จังหวัดตรัง 
 

                                     ..........................................................       เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ……….…..... 
 

1. ชื่อ..................................................ชื่อสกุล............................. .........................เพศ       ชาย     หญิง 
2. อายุนับถึงวันปิดรับสมัคร ไม่ต่ำกว่า  18 ปี    เกิดวันที่...................เดือน.........................พ.ศ. ...................        
    (อายุ..............................ปี...............................เดือน) 
3. วุฒิการศึกษาท่ีใช้ในการสมัครสอบ คือ...................................................................... ................................   
    สาขา/ วิชาเอก.................................................................................................................. โดยได้รับอนุมัติ
จากสถานศึกษาชื่อ ...............................................................เมื่อวันที่...............................ภายในวันปิดรับสมัคร)  
ได้คะแนนเฉลี่ย........................................................ความสามารถพิเศษ...............................................................  
4.ตำแหน่งที่สมัครสอบ ตำแหน่ง..........................................................................................................................  
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี....................................................................................... .................................. 
6.ที่อยู่ปัจจุบันบ้านเลขท่ี.........................หมู่ที่...................ตำบล...............................อำเภอ................................ 
   จังหวัด..........................รหสัไปรษณีย์..................................เบอร์โทร........ ...................................................... 
 

7. หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
   (   ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                                       (    )  สำเนาทะเบียนบ้าน       
   (   ) สำเนาวุฒิการศึกษา (อย่างละ 1 ฉบับ)         (    )  รูปถ่าย 1 นิ้ว จำนวน  3  รูป                   
   (   ) ใบรับรองแพทย์ตรวจโรคต้องห้าม และการตรวจสารเสพติด       (    )  สำเนาใบ ส.ด.9  (เพศชาย)             
   (   ) หนังสือรับการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานไม่ต่ำกว่า 5 ปี    (    )  หลักฐานอื่นๆ   (ถ้ามี)                

 หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่างๆ ไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครให้ถือว่า
ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสอบในครั้งนี้ 
 
               ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)..............................................ผู้สมัคร 
(................................................) 

   วันที่..................เดือน............................พ.ศ.......................... 
 
 

(   ) หลักฐานครบถ้วน ได้รับเงินค่าธรรมเนียมการสอบ  จำนวน............. บาท 
(   ) หลักฐานไม่ครบ ไว้แล้วตามใบเสร็จรับเงินเล่มที่..............เลขที่............... 
ลายมือชื่อ...................................เจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ ลายมือชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับเงิน 

 
................../..................../................. ...................../...................../...................... 



                                 
                                                                                               ภาคผนวก  ค 

 
         

  
              ใบสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้    
      เทศบาลตำบลท่างิ้ว   อำเภอห้วยยอด   จังหวัดตรัง 
 

                                     ..........................................................       เลขประจำตัวผู้สมัครสอบ……….…..... 
 

1. ชื่อ..................................................ชื่อสกุล................... ...................................เพศ       ชาย     หญิง 
2. อายุนับถึงวันปิดรับสมัคร ไม่ต่ำกว่า  18 ปี    เกิดวันที่...................เดือน.........................พ.ศ. ...................        
    (อายุ..............................ปี...............................เดือน) 
3. วุฒิการศึกษาท่ีใช้ในการสมัครสอบ คือ...................................................................... ................................   
    สาขา/ วิชาเอก.................................................................................................................. โดยได้รับอนุมัติ
จากสถานศึกษาชื่อ ...............................................................เมื่อวันที่...............................ภายในวันปิดรับสมัคร)  
ได้คะแนนเฉลี่ย........................................................ความสามารถพิเศษ...............................................................  
4.ตำแหน่งที่สมัครสอบ ตำแหน่ง..........................................................................................................................  
5. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี....................................................................................... .................................. 
6.ที่อยู่ปัจจุบันบ้านเลขท่ี.........................หมู่ที่...................ตำบล...............................อำเภอ................................ 
   จังหวัด..........................รหสัไปรษณีย์..................................เบอร์โทร........ ...................................................... 
 

7. หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
   (   ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                                       (    )  สำเนาทะเบียนบ้าน       
   (   ) สำเนาวุฒิการศึกษา (อย่างละ 1 ฉบับ)         (    )  รูปถ่าย 1 นิ้ว จำนวน  3  รูป                   
   (   ) ใบรับรองแพทย์ตรวจโรคต้องห้าม และการตรวจสารเสพติด       (    )  สำเนาใบ ส.ด.9  (เพศชาย)             
   (   ) หลักฐานอื่นๆ   (ถ้ามี)                

 หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่างๆ ไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครให้ถือว่า
ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสอบในครั้งนี้ 
 
               ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)..............................................ผู้สมัคร 
(................................................) 

   วันที่..................เดือน............................พ.ศ.......................... 
 
 

(   ) หลักฐานครบถ้วน ได้รับเงินค่าธรรมเนียมการสอบ  จำนวน............. บาท 
(   ) หลักฐานไม่ครบ ไว้แล้วตามใบเสร็จรับเงินเล่มที่..............เลขที่............... 
ลายมือชื่อ...................................เจ้าหน้าที่รับสมัครสอบ ลายมือชื่อ...........................................เจ้าหน้าที่รับเงิน 

 
................../..................../................. ...................../...................../...................... 



             
 


